
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SERVEIS DE SUPORT A SECRETARIA
EXPEDIENT

X2024002464

Codi Segur de Verificació: b3625768-d82a-4065-880f-ba394653fdca
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170084_2024_28905065
Data d'impressió: 22/11/2024 14:07:54
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Pibernat Casas (TCAT) (Alcalde), 22/11/2024 13:37
2.- Sandra Pinos Martínez (SIG) (Secretària), 22/11/2024 13:43
3.- Ajuntament d'Anglès. 2024DECR001633 22/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
N

G
LÈ

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//a

ng
le

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
bÇ
D9
lÈ
8-
d8
2a
-4
06
5-
88
0f
-b
aÇ
GN
UÈ
fd
ca
^Î

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Núm. expedient.: X2024002464 

 

DECRET 
 

Identificació de l’expedient 

Aprovar l’expedient de contractació de les obres per la instal·lació d’un sistema 

d’aerotèrmia a la piscina i  pavelló municipals, mitjançant procediment obert simplificat 

amb una pluralitat de criteris d’adjudicació  i convocar la licitació. 

 

Antecedents 

1.- Considerant que, a l’efecte previst a l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 

de Contractes del Sector Públic –LCSP 2017-, aquesta Junta de Govern entén necessari 

que es tramiti un contracte administratiu d’execució de les obres per la instal·lació d’un 

sistema d’aerotèrmia a la piscina i  pavelló municipals, d’acord amb la justificació de 

l’informe de necessitat de data 21.11.2024, el contingut del qual s’assumeix per aquest 

òrgan de contractació. 

 

2.- Vist l’Informe dels Serveis Tècnics municipals en el qual es detallen els aspectes tècnics 

de l’actuació esmentada recollint-se en el corresponent projecte executiu per la substitució 

parcial de les calderes de gasoil per equips d’aerotèrmia al pavelló i a la piscina municipal 

d’Anglès, elaborat per l’enginyer industrial Raimon Renau Permanyer a 11 de novembre de 

2024 i aprovat per Junta de Govern Local de data 14.11.2024, de conformitat amb allò 

previst a l’article 236.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 

Públic -LCSP 2017-. 

Vista l’acta de replanteig del projecte i l’informe de disponibilitat dels terrenys, als efectes 

previstos a l’article 236 de la LCSP 2017 

3.- Consten a l’expedient el Plec de clàusules administratives particulars   i el plec de 

prescripcions tècniques, que es correspon amb el projecte esmentat en el punt anterior i 

que han de regir el contracte   

4.- Vista la retenció de crèdit per import de 194.304,66€ amb càrrec a l’aplicació 

pressupostària 342 62301 AEROTERMIA PISCINA I PAVELLO  del pressupost municipal 

d’acord amb la relació d’anualitat següent: 

 

Any Partida Import RC 

2024 342 62301 Aerotèrmia piscina i pavelló 148.584,08€ 220240007851 

2025* 342 62301 Aerotèrmia piscina i pavelló 45.720,58€ 220249000176 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR001633 22/11/2024

https://angles.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/b3625768-d82a-4065-880f-ba394653fdca?idioma=ca


DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SERVEIS DE SUPORT A SECRETARIA
EXPEDIENT

X2024002464

Codi Segur de Verificació: b3625768-d82a-4065-880f-ba394653fdca
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170084_2024_28905065
Data d'impressió: 22/11/2024 14:07:54
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Pibernat Casas (TCAT) (Alcalde), 22/11/2024 13:37
2.- Sandra Pinos Martínez (SIG) (Secretària), 22/11/2024 13:43
3.- Ajuntament d'Anglès. 2024DECR001633 22/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
N

G
LÈ

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//a

ng
le

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
bÇ
D9
lÈ
8-
d8
2a
-4
06
5-
88
0f
-b
aÇ
GN
UÈ
fd
ca
^Î

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

5.- Vist l’informe jurídic emès en sentit favorable per la tècnica de gestió i amb nota de 

conformitat de la Secretaria municipal d’acord amb allò previst a la DA3a apartat 8. 

6.- Vista la fiscalització emesa per la Intervenció d’aquest Ajuntament. 

 

Fonaments de dret 

Atès allò previst als articles 13, 116 i 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

Contractes del Sector Públic –LCSP 2017-. 

 

De conformitat amb allò previst a la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8 

de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-, l’òrgan de contractació 

competent és la Junta de Govern per delegació de l’Alcaldia, segons Decret 854 de 27 de 

juny de 2023 

 

Resolució 

Per tot  l’exposat i d’acord amb les competències que tinc conferides, RESOLC: 

 

PRIMER.-  Avocar per aquest acte en concret a la competència delegada a la Junta de 

Govern Local mitjançant Decret d’Alcaldia 854 de 27 de juny de 2023. L’avocació es 

justifica en els termes següents, aquesta obra es finança parcialment amb romanent de 

tresoreria i per tan ha d’estar adjudicada abans del 31.12.2024. Per terminis de 

concurrència i altres terminis de tramitació no podem esperar a la propera Junta que és el 

28.11.2024. 

 

SEGON.- APROVAR l’expedient de contractació, mitjançant procediment obert simplif icat, 

del contracte de les obres corresponent al projecte executiu per la substitució parcial de les 

calderes de gasoil per equips d’aerotèrmia al pavelló i a la piscina municipal d’Anglès, 

elaborat per l’enginyer industrial Raimon Renau Permanyer a 11 de novembre de 2024 i 

aprovat per Junta de Govern Local de data 14.11.2024  per import total de 194.304,66€ 

dels quals 160.582,36€ corresponent al preu del contracte i  33.722,30€ corresponents a 

l’Impost sobre el Valor afegit i una durada de 4 setmanes. 

 

TERCER.- Aprovar el Plec de Clàusules administratives particulars que han de regir el 

contracte. 

 

QUART.- PROCEDIR a l’obertura del procediment d’adjudicació del present contracte per 

procediment obert simplificat, donant ordre de que es publiqui el pertinent anunci al perf il 

https://angles.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/b3625768-d82a-4065-880f-ba394653fdca?idioma=ca


DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SERVEIS DE SUPORT A SECRETARIA
EXPEDIENT

X2024002464

Codi Segur de Verificació: b3625768-d82a-4065-880f-ba394653fdca
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170084_2024_28905065
Data d'impressió: 22/11/2024 14:07:54
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Pibernat Casas (TCAT) (Alcalde), 22/11/2024 13:37
2.- Sandra Pinos Martínez (SIG) (Secretària), 22/11/2024 13:43
3.- Ajuntament d'Anglès. 2024DECR001633 22/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
N

G
LÈ

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//a

ng
le

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
bÇ
D9
lÈ
8-
d8
2a
-4
06
5-
88
0f
-b
aÇ
GN
UÈ
fd
ca
^Î

 
 
 
 
 
 

 
 

 

del contractant d’aquest Ajuntament, per tal que en el termini de 20 dies naturals es  

presentin les proposicions que s’estimin pertinents. 

 

CINQUÈ.- AUTORITZAR la despesa de fins a 194.304,66€ amb càrrec a l’aplicació 

pressupostària 342 62301 AEROTERMIA PISCINA I PAVELLO  del Pressupost municipal 

d’acord amb la relació següent: 

 

Any Partida Import RC 

2024 342 62301 Aerotèrmia piscina i pavelló 148.584,08€ 220240007851 

2025* 342 62301 Aerotèrmia piscina i pavelló 45.720,58€ 220249000176 

 

* L’autorització de la despesa pels propers anys se subordina a l’existència de crèdit 

adequat i suficient per a cada exercici amb càrrec al Pressupost Municipal, de conformitat 

amb allò previst a l’article 174.1 del Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per qual 

s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 

 

 

SISÈ.- PUBLICAR el present acord al Perfil del contractant d’acord amb l’article 63.3 a) 

LCSP. 

 

Així ho mana i signa l’Alcalde i jo, la Secretària,  així ho certifico. 

 

Anglès, signat electrònicament 

 

Jordi Pibernat       Sandra Pinos  
Alcalde        Secretària 

https://angles.emunicipis.ddgi.cat/OAC/download/b3625768-d82a-4065-880f-ba394653fdca?idioma=ca

